



|                                                                                                                                                              |                              |                    |              |                                         |              |              |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------|--------------|-----------------------------------------|--------------|--------------|-----------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA                                                                                                                             |                              | VALOR DO CONVÊNIO: | R\$83.943,36 | DATA:                                   |              | 12/04/2024   | FOLHA Nº: 01/01 |
| OBRA: CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA                                                                                                                     |                              |                    |              | PREVISÃO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS: 2 MESES |              |              |                 |
| LOCAL: ESTRADA DE ACESSO POVOADO DO SOSSEGO - TRECHO 1 E 2 NO MUNICÍPIO DE PIRACEMA-MG, CONFORME O CROQUI DE LOCALIZAÇÃO.                                    |                              |                    |              |                                         |              |              |                 |
| ITENS                                                                                                                                                        | ETAPAS/DESCRIÇÃO             | FÍSICO/ FINANCEIRO | TOTAL ETAPAS | MÊS 1                                   | MÊS 2        |              |                 |
| 1.0                                                                                                                                                          | INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA | Físico %           | 2,07%        | 100,00%                                 |              |              |                 |
|                                                                                                                                                              |                              | Financeiro         | R\$1.738,84  | R\$1.738,84                             |              |              |                 |
| 2.0                                                                                                                                                          | OBRAS VIÁRIAS                | Físico %           | 64,66%       | 50,00%                                  | 50,00%       |              |                 |
|                                                                                                                                                              |                              | Financeiro         | R\$54.280,52 | R\$27.140,26                            | R\$27.140,26 |              |                 |
| 3.0                                                                                                                                                          | SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL | Físico %           | 33,27%       | 50,00%                                  | 50,00%       |              |                 |
|                                                                                                                                                              |                              | Financeiro         | R\$27.924,00 | R\$13.962,00                            | R\$13.962,00 |              |                 |
| TOTAL                                                                                                                                                        |                              | Físico %           | 100,00%      | 51,04%                                  | 48,96%       |              |                 |
|                                                                                                                                                              |                              | Financeiro         | R\$83.943,36 | R\$42.841,10                            | R\$41.102,26 |              |                 |
| <div> <div> Luis Gustavo Greco Cunha<br/> Engenheiro Civil<br/> CREA/MG:257302/D </div> <div> Wesley Diniz<br/> Prefeito Municipal de Piracema </div> </div> |                              |                    |              |                                         |              | Observações: |                 |
|                                                                                                                                                              |                              |                    |              |                                         |              |              |                 |